
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ����	� �� ��

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO chama atenção dos interessados para o
Edital que se encontra afixado no Quadro de Avisos da Junta Comer-
cial do Estado do Rio de Janeiro, sito à Av. Rio Branco nº 10, térreo,
bem como, nos sites www.jucerja.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br re-
ferente à licitação abaixo:

MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 003/2023.
TIPO: Menor Preço Global Por Lote.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada para a prestação do
serviço técnico de locação de Impressoras, Scanners e Projetores
Multimídia, incluindo serviços de disponibilização (instalação), susten-
tação, gestão, gerenciamento, logística, manutenção preventiva e cor-
retiva, com fornecimento de insumos, peças e componentes, sem for-
necimento de papel, conforme quantidades e especificações técnicas
constantes no Termo de Referência.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Abertura da sessão do Pregão Pre-
sencial: 31/08/2023 às 10:00h. O Edital completo encontra-se à dis-
posição nos sites acima descritos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº S E I - 2 2 0 0 11 / 0 0 0 6 9 1 / 2 0 2 3 .

Id: 2500787

Secretaria de Estado de Polícia Militar

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXT R ATO S DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTR U M E N TO : Termo de Contrato nº 487/2023
PA R T E S : SEPM e a empresa COSTA CAMARGO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (MATRIZ). - CNPJ
36.325.157/0001-34
O B J E TO : AQUISIÇÃO de MEDICAMENTOS ONCOLÓGICOS (GRU-
PO C)
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados a
partir da data da publicação
VALOR TOTAL: R$ 369.871,20 (trezentos e sessenta e nove mil oi-
tocentos e setenta e um reais e vinte centavos)
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023.
G E S TO R : SD PM RG 106.941 BRUNO PEREIRA DA SILVA
GESTOR SUBSTITUTO: 1° SGT PM RG 70.058 ALBERTO RIBEIRO
S I LVA
FISCAIS: Cap Paula Nívea Gonçalves Lomardo RG 90877- ID
4403260-9, Cap Camilla Figueiredo de Castro RG 89699 - ID
4355922-0, TEN PM FARM Camile Moreira Mascarenhas - RG
30000022 / ID 5133825-4
SUPLENTES: MAJ PM FARM Heron Corel de Oliveira - RG 76906 /
ID 2444507-0
FUNDAMENTO : O constante no Processo Administrativo nº SEI-
350207/000638/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 488/2023
PA R T E S : SEPM e a empresa HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ 12.499.494/0002-60
O B J E TO : AQUISIÇÃO de MEDICAMENTOS ONCOLÓGICOS (GRU-
PO C)
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados a
partir da data da publicação
VALOR TOTAL: R$ 896.326,80 (oitocentos e noventa e seis mil tre-
zentos e vinte e seis reais e oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023.
G E S TO R : SD PM RG 106.941 BRUNO PEREIRA DA SILVA
GESTOR SUBSTITUTO: 1° SGT PM RG 70.058 ALBERTO RIBEIRO
S I LVA
FISCAIS: Cap Paula Nívea Gonçalves Lomardo RG 90877- ID
4403260-9, Cap Camilla Figueiredo de Castro RG 89699 - ID
4355922-0, TEN PM FARM Camile Moreira Mascarenhas - RG
30000022 / ID 5133825-4
SUPLENTES: MAJ PM FARM Heron Corel de Oliveira - RG 76906 /
ID 2444507-0
FUNDAMENTO : O constante no Processo Administrativo nº SEI-
350207/000638/2021

Id: 2500690

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 103/2023-DLP. PA R T E S : Secretaria de
Estado de Polícia Militar- SEPM e a EMPRESA COMERCIAL MILANO
DO BRASIL LTDA (01920177/0001-79). O B J E TO : AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TIPO PESCADOS (2ª contratação). PRA-
ZO: 12 (doze) meses, contados da publicação deste instrumento. VA -
LOR: de R$ 8.496.478,10 (oito milhões e quatrocentos e noventa e
seis mil e quatrocentos e setenta e oito reais e dez centavos). D ATA
DA A S S I N AT U R A : 10/08/2023. FUNDAMENTO DO ATO: O decidido
no Processo Administrativo nº SEI-350169/002111/2022 e SEI-
350169/002190/2023.

Id: 2500686

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 455/2023.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa SCITECH PRODUTOS MÉDICOS S.A- CNPJ: 01.437.707/0001-
22.
OBJETO: Aquisição de material de consumo para exame de colagio-
pancreatografia endoscópica retrógrada, adquiridos no Pregão Eletrô-
nico (SRP) nº 035/2022 - SEPM.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 63.939,40 (sessenta e três mil novecentos e trinta
e nove reais e quarenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 08 de agosto de 2023.
GESTOR: CB PM RG 105.168 PAULO RIBEIRO SIMOES REIS DA
SILVA -ID 5078373-4
GESTOR SUBSTITUTO: SD PM RG 106.941 BRUNO PEREIRA DA
SILVA - ID 5096461-5
FISCAIS: CAP PM MED RG: 89.314 Giselle de Araújo Gomes, CAP
PM MED RG: 89.313 Rodrigo Siqueira da Rocha e CAP PM MED
RG: 89.315 Bruno Jorge de Almeida
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI
350207/000793/2021.

Id: 2500801

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 105/2023-DLP. PA R T E S : Secretaria de
Estado de Polícia Militar- SEPM e a EMPRESA COMERCIAL MILANO
DO BRASIL LTDA (01920177/0001-79). O B J E TO : AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TIPO AVES ABATIDAS. PRAZO: 12 (do-
ze) meses, contados da publicação deste instrumento. VA L O R de R$
3.452.675,38 (três milhões e quatrocentos e cinquenta e dois mil e
seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 10/08/2023. FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no
Processo Administrativo nº SEI-350169/002111/2022 e SEI-
350169/002188/2023.

Id: 2500688

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 074/2022.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e o Sr.
LUIZ ROBERTO GOMES, inscrita no CPF sob o nº 330.584.747-68.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação por

prazo indeterminado, a contar de 04 de julho de 2023 do Contrato
074/2022, que versa sobre a locação de imóvel destinado a instalação
da base da 2ª CIA do 3° BPM da Secretaria de Estado de Polícia
M i l i t a r.
VA L O R : R$ 58.000,05 (cinquenta e oito mil reais e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666, de 1993
e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-350021/003182/2021.

Id: 2500658

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Permissão de Uso nº 02/2023.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LT D A . , inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
OBJETO: Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Estrada Gal. Emílio Maurell Filho, S/N, Gericinó, Rio de Ja-
neiro - RJ, CEP Nº 21854-010, Complexo Penitenciário de Gericinó no
Presídio Alfredo Tranjan - SEAP AT e na Estrada Guandú do Sena,
1902 - Bangu, CEP: 23097-220, Gericinó, Rio de Janeiro - RJ, Ins-
tituto Penal Santo Expedito - SEAP SE referente ao LOTE 2, do qual
o ESTADO é senhor e possuidor, conforme a certidão do Registro Ge-
ral de Imóveis ou as respectivas plantas de localização, que fazem
parte do presente Termo.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.299.545,28 (um milhão, duzentos e noventa e
nove mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centa-
vos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000290/2023.

Id: 2500659

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 03/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Estrada Gal. Emílio Maurell Filho, S/N, Gericinó, Rio de Ja-
neiro - RJ, CEP Nº 21854-010, Complexo Penitenciário de Gericinó no
Presídio Jonas Lopes de Carvalho - SEAPJL (BANGU IV) e na Es-
trada Guandú do Sena, 1902 - Bangu, CEP: 23097-220, Gericinó, Rio
de Janeiro - RJ, Penitenciária Talavera Bruce - SEAPTB, referente ao
LOTE 3, do qual o ESTADO é senhor e possuidor, conforme a cer-
tidão do Registro Geral de Imóveis ou as respectivas plantas de lo-
calização, que fazem parte do presente Termo.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.545.350,40 (um milhão, quinhentos e quarenta
e cinco mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000291/2023.

Id: 2500660

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 04/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Estrada Gal. Emílio Maurell Filho, S/N, Gericinó, Rio de Ja-
neiro - RJ, CEP Nº 21854-010, Complexo Penitenciário de Gericinó na
Penitenciária Moniz Sodré - SEAP MS e Presídio Pedrolino Werling
de Oliveira-SEAP PO, referente ao LOTE 4, do qual o ESTADO é se-
nhor e possuidor, conforme a certidão do Registro Geral de Imóveis
ou as respectivas plantas de localização, que fazem parte do presente
Te r m o .
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.359.325,44 (um milhão, trezentos e cinquenta e
nove mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centa-
vos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000292/2023.

Id: 2500661

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 05/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Estrada Gal. Emílio Maurell Filho, nº 1905, Gericinó, Rio de
Janeiro - RJ, CEP Nº 21854-010, Complexo Penitenciário de Gericinó
no Presídio Elizabeth Sá Rego - SEAP SR (BANGU V), Estr. General
Emílio Maurell Filho, nº 1100 - Bairro Gericinó, CEP: 21.854-010, Hos-
pital Dr. Hamilton Agostinho Vieira de Castro - SEAP HA/UPA e Estr.
General Emilio Maurell Filho, nº 900, Cadeia Pública Jorge Santana -
SEAP JS - LOTE 5, do qual o ESTADO é senhor e possuidor, con-
forme a certidão do Registro Geral de Imóveis ou as respectivas plan-
tas de localização, que fazem parte do presente Termo.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.287.792,00 (um milhão, duzentos e oitenta e
sete mil e setecentos e noventa e dois reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000293/2023.

Id: 2500662

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 06/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Estrada Gal. Emílio Maurell Filho, nº 1100, Gericinó, Rio de
Janeiro - RJ, CEP Nº 21854-010, Complexo Penitenciário de Gericinó
no Hospital Penal Psiquiátrico Roberto MEdeiros - SEAP RM, Estr.
General Emílio Maurell Filho, S/Nº, CEP: 21-854-010, Cadeia Pública
Paulo Roberto Rocha - SEAP PR e Estr. General Emilio Maurell Filho,
nº. 1300 no Instituto Penal Vicente Piragibe - SEAP VP - LOTE 6, do
qual o ESTADO é senhor e possuidor, conforme a certidão do Re-
gistro Geral de Imóveis ou as respectivas plantas de localização, que
fazem parte do presente Termo.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.459.497,60 (um milhão, quatrocentos e cinquen-
ta e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000294/2023.

Id: 2500663

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 07/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a

empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Estrada Gal. Emílio Maurell Filho, nº 77, Gericinó, Rio de
Janeiro - RJ, CEP Nº 21854-010, Complexo Penitenciário de Gericinó
na Cadeia Pública Joaquim Ferreira de Souza - SEAP JF e Estr. Ge-
neral Emilio Maurell Filho, nº 900, CEP: 21.854-010, Instituto Penal
BENJAMIN de Moraes Filho - SEAP BM - LOTE 7, do qual o ES-
TADO é senhor e possuidor, conforme a certidão do Registro Geral de
Imóveis ou as respectivas plantas de localização, que fazem parte do
presente Termo.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.235.995,20 (um milhão, duzentos e trinta e cin-
co mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000295/2023.

Id: 2500664

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 08/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Estrada Gal. Emílio Maurell Filho, S/N, Gericinó, Rio de Ja-
neiro - RJ, CEP Nº 21854-010, Complexo Penitenciário de Gericinó no
Presídio Lemos Brito - SEAP LB (BANGU VI) e Estr. General Emilio
Maurell Filho, nº 1900, CEP: 21.854-010, Cadeia Pública Pedro Melo
da Silva - SEAP PM - LOTE 8, do qual o ESTADO é senhor e pos-
suidor, conforme a certidão do Registro Geral de Imóveis ou as res-
pectivas plantas de localização, que fazem parte do presente Termo.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.043.665,92 (um milhão, quarenta e três mil,
seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000296/2023.

Id: 2500665

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 09/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Estrada Gal. Emílio Maurell Filho, S/N, Gericinó, Rio de Ja-
neiro - RJ, CEP Nº 21854-010, Complexo Penitenciário de Gericinó na
Cadeia Pública Inspetor José Antonio da Costa Barros - SEAP JB e
Penitenciária Industrial Esmeraldino Bandeira - SEAP EB - LOTE 9,
do qual o ESTADO é senhor e possuidor, conforme a certidão do Re-
gistro Geral de Imóveis ou as respectivas plantas de localização, que
fazem parte do presente Termo.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 1.000.074,24 (um milhão, setenta e quatro reais e
vinte e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000297/2023.

Id: 2500666

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 11/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Estr. Rio Bonito, S/Nº- Bairro - Saco/ Magé - CEP: 25.900-
000, Presídio Romeiro Neto - SEAP RN, Alameda São Boa Ventura,
nº 773, Fonseca - Niterói, Cadeia Pública Constantino Cokotós -
SEAP CK e Rua Francelina Ullmann, S/Nº BAirro do Saco/Magé, Co-
lônia Agrícola Marco Aurélio Vergas Tavares de Mattos - SEAP AM -
LOTE 11, do qual o ESTADO é senhor e possuidor, conforme a cer-
tidão do Registro Geral de Imóveis ou as respectivas plantas de lo-
calização, que fazem parte do presente Termo.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 600.652,80 (seiscentos mil, seiscentos e cinquen-
ta e dois reais e oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000299/2023.

Id: 2500667

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 12/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Alameda São Boa Ventura, nº 773 Fonseca - Niterói no Ins-
tituto Penal Ismael Pereira Sirieiro - SEAP IS, Rua São João, nº 372,
Centro - Niterói, Instituto Penal Edgard Costa - SEAP EC e Rua Fran-
celina Ullmann, S/Nº Bairro do Saco/Magé, Presídio Hélio Gomes -
SEAP HG - LOTE 12, do qual o ESTADO é senhor e possuidor, con-
forme a certidão do Registro Geral de Imóveis ou as respectivas plan-
tas de localização, que fazem parte do presente Termo.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 875.318,40 (oitocentos e setenta e cinco mil, tre-
zentos e dezoito reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000300/2023.

Id: 2500668

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 13/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Rua Olegário Nascimento, S/Nº - São Gonçalo no Presídio
ISAP Tiago Teles de Castro Domingues - SEAP TD e Rua Desidério
de Oliveira, S/Nº Centro/Niterói, Instituto Penal Francisco Spargoli -
SEAP FS - LOTE 13, do qual o ESTADO é senhor e possuidor, con-
forme a certidão do Registro Geral de Imóveis ou as respectivas plan-
tas de localização, que fazem parte do presente Termo.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 676.209,60 (seiscentos e setenta e seis mil, du-
zentos e nove reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210098/000301/2023.

Id: 2500669

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Permissão de Uso nº 14/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa WINEFOOD DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 08.546.420/9991-80.
O B J E TO : Termo de Permissão de Uso tem por objeto o IMÓVEL si-
tuado na Rua Olegário Nascimento, S/Nº - São Gonçalo na Cadeia
Pública Juiza Patrícia Acioli - SEAP JP e R. Prof. Heitor Carrilho, S/N
- Centro, Niterói - RJ, 24030-230, Hospital de Custódia e Tratamento
Henrique Roxo - SEAP HR - LOTE 14, do qual o ESTADO é senhor
e possuidor, conforme a certidão do Registro Geral de Imóveis ou as
respectivas plantas de localização, que fazem parte do presente Ter-
mo.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Sábado, 12 de Agosto de 2023 às 01:17:02 -0300.


